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Sanasepot Siilinjärvellä

Almanakan lehtien kääntyessä kohti 
heinäkuun loppupuolta lähestyy perin-
teisesti sanaseppojen kesän kohokoh-
ta. Tänä viikonloppuna kokoontuu liki 
puolensataa ristikkoihmistä Sanasep-
pojen kesäpäiville Siilinjärvellä Poh-
jois-Savossa.

Minä olen jo monta vuotta odottanut 
hetkeä, jolloin kesäpäivät saadaan Sa-
voon. Vihdoin tänä vuonna kesäpäivät 
ovat erittäin lähellä omia synnyinseu-
tujani, jonne enemmän kuin mielelläni 
nykyisenä sudeettisavolaisena mat-
kustan.

Savolaisuuteen kuuluu kaikenlaista 
sanojen ”viäntelyä ja kiäntelyä” eikä 
oikealta savolaiselta tunnu saavan suo-
raa vastausta mihinkään kysymykseen. 
Tämä on savolaisille paitsi sisäänra-
kennettu ominaisuus, myös rikkaus ja 
elämän suola. Muille se voi näyttäytyä 
jopa näsäviisaana kiemurteluna.

Savolaisia sanotaan joskus kieroiksi ja 
vaikeaselkoisiksi. Pötypuhetta, sanon 
minä! Me savolaiset olemme korkein-
taan ihan hitusen ovelia ja jokseenkin 
pikkiriikkisen arvoituksellisia.

Savolaisten venkoilua ei kannata ot-
taa liian vakavasti. Samanlaisia tuppi-
suita he ovat tarvittaessa kuin muut-
kin, mutta kysypäs vaikka kelloa niin 
voi tulla suusta ulos kokonainen elä-
mäntarina.

Minkälainen voisi olla savolainen sana-
ristikko? Savolaisessa ristikossa on tie-
tysti sanastossa sopivasti koiruuksia 
murresanojen muodossa. Vihjeet ovat 
tietysti viimeisen päälle ”viännellyt”. 
Ristikkosääntöjä joutuisi savolainen 
laatija rikkomaan, vaikkakin säännöt 
koskevat ”normaaleja” suomenkielisiä 
kuvaristikoita. Onneksi sääntöjen poik-
keuspykälä sallii kaikenlaista.

Savolainen ristikonlaatija pystyisi 
varmasti innostuessaan laatimaan 
niin ”mahottoman pyyvvyksen”, että 
menee itsekin pahemman kerran 
satimeen.

Kesäpäiväviikonloppuun mahtuu pal-
jon: ristikoita, tietovisailua, kimpparat-
kontaa, lautapelejä, musiikin kuunte-
lua, henkevää keskustelua ja rattoisaa 
yhdessäoloa.

Mikäli sinua kiinnostaa tavata ristikoi-
hin hurahtaneita henkilöitä, olet terve-
tullut pistäytymään paikan päällä. Sa-
naristikkoväkeä on tänään lauantaina 
koolla Siilinjärvellä Kylpylähotelli Kun-
nonpaikassa.
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